
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

Jubilanti – červen – říjen 2017  

 

Josef Drenka  75 let Cotkytle 

Jiří Knápek  80 let Cotkytle 

Josef Krobot   75let Cotkytle 

Makarová Věra 65 let Herbortice 

Marie Podhradská 85 let Mezilesí 

Věra Knápková 65 let Herbortice 

Peter Martin Kesselgruber 60 let Herbortice 

Václav Beran  60 let Herbortice 

Anna Benešová 91 let Cotkytle 

Václav Pecháček 80 let Herbortice 

Miroslav Sedláček 80 let  Cotkytle 

 

 

 

Narodili se 

 

Amélie Štarmanová - Cotkytle 

   Lukáš Nix - Herbortice 

 

Vzpomínáme 

 

Květa Bártová - Herbortice 

Václav Kulhánek - Cotkytle 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

redakce:  Mgr. Michaela Chládková 

                           Vlastimil Jureček 

 

 

 

Zpravodaj Cotkytle 

 

3/2017 

 

 
 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

 

Léto předalo svoji vládu podzimu a podzim se začíná ukazovat v celé své 

kráse. Stromy se barví do zlatova, tráva žloutne, den se krátí a počasí je 

nevyzpytatelné. 

Pojďme a připomeňme si, co jsme na obcích přes léto udělali. Proinvestovali 

jsme přes 3 miliony Kč. V dotacích jsme získali kolem 0,5 milionu Kč.  

Po mnoha letech nic nedělání v Mezilesí jsme občanům opravili či ještě 

opravujeme místní komunikace. K „hájence“ byla opravena nejhorší část 

cesty, do listopadu uděláme nový asfaltový potah ve středu obce. Na dobré 

cestě je jednání s Pardubickým krajem o opravě komunikace od křižovatky 

silnice I/43 do vesnice. Tato silnice patří Pardubickému kraji a měla by 

dostat, pokud vše dobře půjde, příští rok také nový asfaltový povrch.  

 

 

1. 

 

 



V minulém roce došlo v Mezilesí vlivem bouřek k časté poruše el. vedení a 

„odcházení“ elektrických spotřebičů. Po jednání s ČEZem se podařilo 

dohodnout, že udělají rekonstrukci vedení. Dnes ve veškeré vedení v zemi.  

V Janoušově se obyvatelé dolní části také dočkali opravy místní komunikace 

od točny po Jurečkovi. Postavili jsme nové stání na popelnice. 

Děti ve škole v Cotkytli konečně poznají co je teplo. Vyměnili jsme okna a 

instalovali kotel na tuhá paliva. Jenom tato akce nás vyšla na 1 milion Kč. 

Kotel je s automatickým podávání paliva a nepotřebuje takřka obsluhu. 

Veškeré přímotopy a akumulační kamna jsme zrušili. Tímto Vás také zveme 

na den otevřených dveří ve škole. Vyspravili jsme asfaltem místní 

komunikaci směrem k Crhovu. Ve školce byly vyměněny dveře na zahradu, 

které už držely jen silou vůle. V době kdy čtete tento občasník, bude veřejné 

osvětlení připraveno na zimu a vyměněny nesvítící výbojky. Zákon nám 

ukládá již od roku 2014 mít pasport místních komunikací a dopravního 

značení. Je také nutný k žádostem na dotace na opravu komunikací. Je 

zveřejněn na webových stránkách obce a je přístupný na obecním úřadu. V 

měsící září jste si mohli všimnout, že odborná firma instalovala svislé 

dopravní značení na místních komunikacích. Došlo k zásadní změně dopravní 

situace před obecním úřadem – na točně. Byla odstraněna dopravní značka 

zákaz stání s dodatkovou tabulkou 12-16 hodin. Žádáme občany, aby 

respektovali to, že se tam musí také otočit autobus a nechávali pro něj 

prostor. Příští rok by se měla situace zlepšit, protože po budově č.p. 200, 

kterou jsme zbourali, bude vybudováno parkoviště.  

  

Ostatní informace 

Ve dnech 20. a 21. října 2017 proběhnou volby do parlamentu ČR. Místem 

konání těchto voleb ve volebním okrsku č. 1je volební místnost v budově 

Obecního úřadu v Cotkytli pro voliče s trvalým pobytem v obci Cotkytle. 

Voliče, kteří se nemohou dostavit do volební místnosti, navštíví na základě 

telefonické žádosti na tel. č. 465 382 125 zástupce volební komise s volební 

urnou. Tento požadavek je nutno nahlásit před volbami nebo v průběhu 

prvního dne voleb. 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví 

ČEZ Distirbuce upozorňuje, pokud jste majiteli pozemku přes které vede el. 

vedení, abyste provedli odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

kolem tohoto vedení v době vegetačního klidu do 15. listopadu 2018. 

 

 

  

2. 

 

 

 

Rozpis zubních pohotovostí  na Lanškrounsku 

 

 

4.-5.11.2017     Šrámek    Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

11.-

12.11.2017     Vacková    Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

17.11.2017     Ulman    Tatenice 268 465 381 212 

18.-

19.11.2017     Valentová   Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

25.-

26.11.2017     Vebrová    Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

2.-3.12.2017     Vítková    Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460 

9.-

10.12.2017     Vlasatá   Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765 

16.-

17.12.2017     Appl    Dolní Čermná 222 465 393 266 

23.12.2017     Bílý    Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829 

24.12.2017     Bílý    Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829 

25.12.2017     Beranová    

Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 

149 465 642 267 

26.12.2017     Dunglová   Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

27.12.2017     Filipová   Lanškroun, Strážní 151 465 325 212 

28.12.2017     Jaslovská   Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 818 

29.12.2017     Jedličková   Bystřec 182 465 642 990 

30.12.2017     Ježáková    Letohrad, U Dvora 815 608 427 960 

31.12.2017     Johnová    Letohrad, Šedivská 498 465 622 216 

1.1.2018     Kobzová    Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

6.-7.1.2018     Mareš    Žamberk, Školská 834 465 613 103 

13.-

14.1.2018     Milota    Lanškroun, Svobody 356 465 322 787 
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Připravuje se: 

 

V měsíci listopadu a prosinci zasedání zastupitelstva obce 

4. 11. 2017 – Poslední leč  

6. 12. 2017 – Rozsvícení stromku 

8. 12. 2017 – Vánoční koncert v kostele 

3. 2. 2018 - Masopust 

 

Den otevřených dveří v základní škole 

 

Základní škola a Mateřská škola zve bývalé žáky, obyvatele obce a další 

návštěvníky na Den otevřených dveří. K prohlídce budou všechny prostory 

školy a dokonce i nová kotelna s kotlem IV. třídy.  Součástí dne bude i 

výstava dýňí s ochutnávkou pokrmů z nich vyrobených. Zaměstnanci školy 

Vás očekávají 25. 10. 2017 od 14.30 do 17.00 hodin. 

 
 

14. 

 

 

 

Společnost ČEZ má novou bezplatnou poruchovou linku a to č. 800 850 860. 

Na toto číslo můžete volat vždy při přerušení dodávky elektrického proudu 

v případě, že nebudete vědět z jakého důvodu je přerušena nebo vždy, když 

chcete poruchu nahlásit nebo se informovat, proč a jak dlouho proud nepůjde. 

 

Pokud jste zákazníky skupiny ČEZ, můžete se na jejich webových stránkách 

zaregistrovat a několik dní předem obdržíte na svůj mobil sms zprávu o 

každém plánovaném přerušení dodávky elektřiny. Je velmi praktické této 

možnosti využít, protože běžného oznámení, umísťovaného ČEZem na 

sloupy el. vedení si často vůbec nevšimneme, avšak na základě jejich 

oznámení předem se na situaci bez proudu můžeme připravit. 

Program obnovy venkova 

Pardubický kraj vyhlásil Program obnovy venkova. Na základě našeho 

Programu obnovy a rozvoje obce Cotkytle na léta 2015 – 2019 jsme se 

přihlásili o dotaci ve výši 100 000 Kč na opravu omítky na obecním úřadu. 

 

ZŠ a MŠ Cotkytle 

 

V roce 2015 jsem naši obec chválila za zvelebení naší školy pořízením 

velkého množství potřebných věcí. Nyní, na začátku nového školního roku 

2017/2018, vstupují naši žáci díky finanční pomoci našeho zřizovatele do 

školy, která prošla významnou rekonstrukcí.  Začátek úprav nastal hned na 

začátku hlavních prázdnin výměnou oken v celé budově a dále pokračoval 

stavebními úpravami, které změnily způsob vytápění ve škole. Přívod tepelné 

energie ve formě elektrické energie byl nahrazen ústředním vytápěním a 

místo akumulačních kamen se v celé škole rozmístily radiátory ústředního 

topení. Byl instalován moderní automatický kotel na tuhá paliva se 

zásobníkem a automatickým podáváním paliva, který nevyžaduje přikládání 

na několik dní. Škola po rekonstrukcích, stávající mimo jiné z rozsáhlých 

zednických prací, se samozřejmě neobešla bez konečného vymalování všech 

vnitřních prostor budovy. Kromě jiného byla v místnosti, kde se nachází 

školní družina, položena nová plovoucí podlaha. Zřizovateli a pracovníkům 

obce velmi děkujeme za vstřícnou pomoc při rekonstrukci školy.   

 

3. 



 

Letošní školní rok bude navštěvovat naši školu 15 dětí. Novinkou pro tento 

rok je povinné plavání, které se stává součástí výuky na 1. Stupni základních 

škol. Tedy i naše škola plavání zapracovala do školního vzdělávacího 

programu. 

Stejně jako v minulých letech i na tento školní rok připravujeme pro naše 

žáky spoustu jak kulturních, tak i sportovních akcí. Žáci se mohou znovu těšit 

například na bruslení, které si velmi oblíbili, na návštěvu divadelních 

představení, na výlety a exkurze. Dále připravujeme tematicky zaměřené 

projekty, hned měsíc září bude věnovaný svatému Václavovi. Naše 

spolupráce s mateřskou školou na většině těchto akcí bude nadále pokračovat, 

budeme spolupracovat i s okolními školami. 

Všem našim žákům, jejich rodičům a kolegyním přeji úspěšný školní rok 

2017/2018. 

Mgr. Miriam Kolínová 

 
 

 

4. 

 

 

 

 

Pokud tak vlastník stromu neučiní sám bez úřední intervence, speciální 

silniční úřad má pravomoc mu provedení opatření spočívající v ořezu větví ze 

stromů nařídit a případně při jeho další nečinnosti nechat provést opatření 

na náklady vlastníka stromu. Pro úplnost doplňme, že vlastníkem vegetace je 

vlastník pozemku, na kterém vegetace roste. 

 
Ing.Luboš Marek 

vedoucí provozního oddělení Ústí nad Orlicí 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

 

 

Tašky na tříděný odpad 

 

Ještě pořád jsou na obecním úřadě tašky na tříděný odpad, které si občané 

objednali a ještě nevyzvedli. 
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Autobusové linky 

To o čem jsme hovořili již několikrát se možná stane skutečností. Hejtman 

Pardubického kraje Martin Netolický navštívil v Jihlavě sídlo společnosti 

ICOM transport a.s., která patří mezi největší autobusové dopravce v zemi, 

kde prostřednictvím ČSAD Ústí nad Orlicí zajišťuje více jak 13 milionů 

autobusových kilometrů ročně. Jednou z možných novinek v oblasti dopravní 

obslužnosti je například zavedení mikrobusů na méně vytížených linkách či 

v nočních hodinách. „Vzhledem k tomu, že na některých okrajových linkách 

nebo v nočních či brzkých ranních hodinách evidujeme nízký zájem 

cestujících, uvažujeme, že bychom na tyto vybrané spoje po dohodě 

s dopravci nasadili autobusy s nižší kapacitou cestujících, což samozřejmě 

vede k úsporám za provoz. Je však nutné celý systém důkladně promyslet, 

aby naopak nedocházelo k tomu, že tyto vozy budou nasazovány na spoje, 

kde je potřebná vyšší kapacita, a to například spoje rozvážející děti do škol či 

lidi za prací. Důležité je, že jeden z největších dopravců v regionu je o této 

myšlence ochoten jednat,“ uvedl hejtman Martin Netolický. 

 

 

Ořezávání větví u komunikací 

 

Obrací se na nás řidiči autobusů, že jim vadí větve zasahující do silnice. 

Protože komunikace patří Pardubickému kraji, požádali jsme o vyjádření 

správce komunikace.     
Správa a údržba silnic Pardubického kraje jako správce komunikace 

upozorňuje na nutnost  provedení ořezání větví zasahujících do průjezdního 

profilu silnice, která prochází obcí. 

    Větve, které zasahují do silnice, mohou zavinit poškození projíždějících 

vozidel, případně i dopravní nehodu, neboť znemožňují výhled řidiče na cestu 

nebo mohou zakrývat i důležitou dopravní značku. 

     V případě zasahování větví stromů i keřů do (nad silniční pozemek) a 

především do průjezdního profilu silnice (větve zasahují, sklánějí se nad 

komunikaci) se jedná o tzv. zdroj rušení provozu na komunikacích, který řeší 

§ 35 zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. Pokud tento strom, 

stromy i keře rostou na pozemku jiného vlastníka než je vlastník komunikace, 

je tento vlastník stromu povinen na své náklady provést příslušné opatření a 

zasahování větví do průjezdního profilu silnice odstranit šetrným, odborným, 

zásahem.  

12. 
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Výtah z usnesení ze schůze zastupitelstva dne 2. 6. 2017  

 
Zastupitelstvo obce Cotkytle vyhlašuje záměr prodat p.p.č. 1857/4, orná 

půda, rozloha 204 m
2
 v k. ú. obce Cotkytle, zapsanou na listu vlastnictví 

10001 popis parcel dle katastru nacházející se v obci Cotkytle, k.ú. Cotkytle, 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 

Orlicí. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo KUPNÍ SMLOUVA Č.: 

S 1152/16/125 s  Lesy České republiky, s.p.se sídlem Hradec Králové, 

Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 zapsán v Obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540  IČO: 

42196451, DIČ: CZ42196451 a rozhodlo její uzavření schválit. Náklady za 

prodej hradí kupující 

  

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Žádost o stanovisko k provedení 

změn v silniční síti Pardubického kraje v obci Cotkytle a schvaluje PD „ 

Oprava silnice III/04311 Cotkytle Mezilesí“na opravu silnice III. třídy č. 043 

11 o délce 0,465 km. Zastupitelstvo obce Cotkytle souhlasí s provedením 

změn v silniční síti Pardubického kraje a schvaluje převod nynější silnice 

III/043 11 na obec Cotkytle.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle pověřuje místostarostku obce Cotkytle 

koordinací prací při rekonstrukci sítě nn dle PD “ Mezilesí - rek. nn 

z TS_UO-0219“ v Mezilesí ve spolupráci s firmou ČEZ Distribuce. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle vyhlašuje záměr prodat p.p.č. 387/3, zahrada 

rozloha 170 m
2
 a p.p.č. 1930, zahrada rozloha 1098 m

2
 v k. ú. obce Cotkytle, 

zapsanou na listu vlastnictví 10001 popis parcel dle katastru nacházející se v 

obci Cotkytle, k.ú. Cotkytle, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle se seznámilo prostřednictvím starosty se situací 

v Konzumu s. d. a schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

poskytnutí dotace pro KONZUM, obchodní družstvo, Tvardkova 1191, 562 

13 Ústí nad Orlicí na pokrytí mzdových prostředků pro zaměstnance 

v prodejně č. 149, umístěné v budově č.p. 100 v obci Cotkytle. Zastupitelstvo 

obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Cotkytle  mezi obcí Cotkytle a KONZUM, obchodní družstvo, Tvardkova 

1191, 562 13 Ústí nad Orlicí. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Smlouvu o dílo mezi obcí Cotkytle a 

OKNOSTYL group s.r.o., Tišňovská 305, Kuřim, zastoupená Ladislavem 

Hořčicou a rozhodlo její uzavření schválit. 
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Vyjádření ke „ Konzumu“ 

 

Po obci se šíří různé názory na Konzum s.d.. Co se týká obce Cotkytle, tak ta 

bude “ do posledního dechu“ obhajovat setrvání obchodu v obci. 

Zastupitelstvo rozhodlo podpořit obchod částkou 66 917 Kč. Ovšem je to jak 

se říká začarovaný kruh. Čím méně bude lidí chodit nakupovat, tím se ta 

situace bude zhoršovat.  Možná bychom měli být větší patrioti ke své obci a 

některé nákupy dělat u nás. A ještě jedna důležitá věc. Obec nemůže a ani 

nechce zasahovat do personálního obsazení prodejny a Pošty partner. Toto je 

jen a jen v pravomoci Konzumu s.d.  

 

 

Prostory po poště na obecním úřadu 

 

V současnosti rekonstruujeme místnost po poště. Bylo nutné udělat novou 

podlahu, protože původní podlaha byla nerovná, byla se schodkem. 

Předpokládáme, že začátkem prosince otevřeme ve spolupráci se základní 

školou keramickou dílnu. Žáci základní školy a také široká veřejnost budou 

moci tuto dílnu navštěvovat. 

 

 

Restaurování památek 

 

V minulém občasníku jsme zveřejnili historii křížů a křížků v Cotkytli, kterou 

vypracoval pan Thun, pracovník muzea v Moravské Třebové, potomek 

rodáku z Cotkytle. Nechceme, aby tyto památky padly v zapomnění a byly 

zdevastovány. I letos se nám  podařilo získat finanční prostředky na 

restaurováni a to z Ministerstva pro místní rozvoj, z DSO Lanškrounska  

z DSO Severo-Lanškrounska. Restaurovali jsme křížek u Valentů na Lázku, 

krucifix u kostela a také památník obětem I. světové války v Herborticích. 

Z kroniky jsme se dočetli, že v tomto památníků by měla být schránka 

s dobovými dokumenty. Bohužel jsme tam žádnou nenašli. Věříme, že i příští 

rok se nám podaří získat z DSO nějaké finanční prostředky, abychom mohli 

jeden či dva křížky opravit.  

Na katastru obce máme 3 kulturní památky, které jsou zapsány v Seznamu 

kulturních památek České republiky. Je to již zmiňovaný krucifix u kostela, 

socha Jana Nepomuckého na druhé straně silnice a pomník obětem II. 

světové války na Lázku.  
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Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Smlouvu na dílo mezi obcí Cotkytle 

a Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 

Pardubice zastoupená Ing. Němcem a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Podprogramu 3 – Podpora stavební obnovy a restaurování kulturních 

památek a drobných objektů památkového charakteru v Pardubickém kraji na 

rok 2017 č. OKSCR/17/22874 uzavřenou mezi obcí Cotkytle a Pardubický 

kraj, Komenského náměstí125, 532 11 Pardubice a rozhodlo její uzavření 

schválit. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/17/22450 uzavřenou mezi obcí 

Cotkytle a Pardubický kraj, Komenského náměstí125, 532 11 Pardubice a 

rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo dopis č.j. 211/2017 od H.H. a 

rozhodlo se jím nezabývat, protože obsah dopisu se nezakládá na pravdě a 

netýká se záležitosti v samostatné působnosti zastupitelstva.  

 

Výtah z usnesení ze schůze zastupitelstva dne 11. 8. 2017  
Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

mezi obcí Cotkytle a HPN projekt, Obrataň 93, 394 12 Obrataň na dodávku a 

montáž dopravních značení na místní komunikace v katastru obce. 

ZO Cotkytle souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona 

128/2000Sb., o obcích a na základě § 27/odst. 5 písm. b) zákona 250/2000 o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů, s přijetím účelového finančního daru od firmy Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha ve  výši 4 053 Kč  pro příspěvkovou 

organizaci Základní školu a Mateřskou školu Cotkytle, IČ 75016966 , dle 

darovací smlouvy v příloze.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo a schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí 

Cotkytle a M-SILNICE a.s., OZ Střed, Za pivovarem 611, 537 01 Chrudim 

na opravu místní komunikace v Mezilesí. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle přijímá finanční dar od firmy J.CH , Horní 

Třešňovec  ve výši 200 000 Kč na opravu místní komunikace v Mezilesí. 

ZO Cotkytle schvaluje prodej p.p.č. 1857/4, orná půda, rozloha 204 m
2
 v k. ú. 

obce Cotkytle, zapsanou na listu vlastnictví 10001 popis parcel dle katastru 

nacházející se v obci Cotkytle, k.ú. Cotkytle, u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí manželům J. a B. U., 

789 01 Jedlí  za cenu  30Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených 

s prodejem. 
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ZO Cotkytle schvaluje prodej p.p.č. 387/3, zahrada rozloha 170 m
2
 a p.p.č. 

1930, zahrada rozloha 1098 m
2
 v k. ú. obce Cotkytle, zapsanou na listu 

vlastnictví 10001 popis parcel dle katastru nacházející se v obci Cotkytle, k.ú. 

Cotkytle, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Ústí nad Orlicí manželům J. a A. P., Cotkytle, 561 32 Cotkytle, za cenu  

30Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo a schvaluje zápis do kroniky obce za 

rok 2016. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo  a schvaluje uzavření smlouvy na 

opravu kulturních památek z programu Obnova kulturních památek mezi obcí 

Cotkytle a DSO Severo-Lanškrounsko a DSO Lanškrounsko 

 

Výtah z usnesení ze schůze zastupitelstva dne 19. 9. 2017  

 
ZO Cotkytle schvaluje účast obce v projektu „Modernizace ekonomických 

informačních systémů orgánů místní samosprávy a školských zařízení 

regionu Orlickoústecka“ a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o 

partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Modernizace 

ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy a školských 

zařízení regionu Orlickoústecka“. 

 

ZO Cotkytle jmenuje v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) členem školské rady při Základní škole a 

Mateřské škole Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí, Cotkytle 104, pana Ing. 

Zdenka Knápka. Pan Ing. Zdenek Knápek je osobou dobře znalou poměrů 

školy a se jmenováním členem školské rady vyslovil souhlas. 
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Obecní rozhlas 

 
Obecní rozhlas je pro nás prvním a základním komunikačním prostředkem 

s občany, neboť ne všichni občané používají internet a sledují naše webové 

stránky. Ty jsou spíše prostředkem komunikace navenek z obce. Občané od 

nás neuslyší větu „Přečti si to na webu“.  

V poslední době ale máme problém s obecním rozhlasem. Téměř každý 

měsíc voláme servisní firmu k zásahu. Jsou problémy se signálem, že není 

slyšet hlášení. Za to se občanům omlouváme.  

Kdo ještě nemá hlášení pomocí SMS, může na obecní úřad nahlásit svoje 

číslo mobilního telefonu a hlášení ve zkrácené formě mu budeme zasílat i na 

mobilní telefon.   
 

 

Silnice ve vlastnictví Pardubického kraje 

 

V létě jsme vedli jednání s hejtmanem a vedoucím odboru dopravy 

Pardubického kraje o  opravě silnic vedoucí našim katastrem. Nepodařilo se 

nám dojednat nějakou zásadní opravu těchto silnic. Uznali, že jsou silnice na 

kraji životnosti, ale nejsou finanční prostředky na opravu. Malým výsledkem 

jednání bylo, že se udělají částečné penetrace nejhorších částí silnic. To se 

děje právě v těchto dnech. Přesto budeme dále pokračovat v jednání jak 

s krajem tak SÚS Lanškroun o opravách.  
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